



عکس مصطفی رودکی میزبان

سرنوشت زن جنجالی فوتبال ایران ۴ ماه بعد از بازداشت

فدراسیون فوتبال ایران روزهای مهمی را پیش‌رو دارد؛ این نهاد آماده می‌شود تا هشتم شهریور انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال را برگزار کند. میرشاد ماجدی، سرپرست کنونی، مهدی تاج رئیس سابق و عزیزالله محمدی، یکی از مسئولان سازمان لیگ سابق فوتبال ایران، سه کاندیدای نهایی هستند. فارغ از حرف و حدیث‌های ریزودرشتی که درباره مهدی تاج و توانستن و نتوانستن او برای حضور در انتخابات پیش‌رو مطرح است، بزرگ‌ترین علامت سؤال، وضعیت نایب‌رئیس زنان فدراسیون فوتبال ایران است. این پست پیش از این در اختیار شهره موسوی قرار داشت و همچنان در اختیارش است. او که به عنوان یکی از مدیران موفق اقتصادی، چندین جایزه را هم به نام خود کرده و در زمره کارآفرینان موفق ایرانی قرار گرفته بود، فروردین ماه همین امسال، با شکایت تعداد زیادی از فعالان حوزه رمزاز بازداشت شد. به طور مشخص اتهامات شهره موسوی مبنی بر فعالیت او در شرکتی به اسم «کینگ‌مانی» (پادشاه پول) است. او و همسرش با شکایت بیش از سه هزار مال‌باخته مواجه شده و سرانجام بعد از کش‌وقوس‌های فراوان رای به بازداشت آنها داده شد. آن‌طور که عنوان شده همسر او پیش از این دستگیر و قرار وثیقه ۱۸۰۰ میلیارد تومانی برایش صادر شده است. البته قبل از آنکه فروردین ماه به طور رسمی ویدئوی بازداشت نایب‌رئیس سوم فدراسیون فوتبال ایران منتشر شود، دو بار خیر بازداشت او در رسانه‌ها دست به دست چرخید که هر بار موسوی، آنها را تکذیب کرد. او گفته بود عده‌ای چشم دیدن موفقیت‌هایش را ندارند و مدام برایش شایعه‌پراکنی می‌کنند. با وجود چنین اظهاراتی، هفتم مهر ۱۴۰۰ وزارت اطلاعات با صدور بیانیه‌ای بخشی از شایعات موجود درباره کینگ‌مانی و شهره موسوی را تأیید کرد. در آن بیانیه آمده بود: «با اشراف اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان (عجل‌الله تعالی فرجه الشریف) یکی از بزرگ‌ترین شبکه‌های سازمان‌یافته کلاهدراری در سطح کشور شناسایی شد و مورد ضربه قرار گرفت. این باند با فریب افکار عمومی و تشویق افراد به خرید

و سرمایه‌گذاری در رمزارز معجول «کینگ‌مانی»، مبالغ هنگفتی را از زیرمجموعه‌های خود کسب کرده و با ایجاد نوسانات ساختگی در قیمت رمزارز ادعایی، اقدام به خرید و فروش آن کرده است. در این عملیات اعضای این باند با حکم مرجع قضائی دستگیر شدند و به دلیل تعداد زیاد مال‌باختگان، پرونده آنان در مسیر مراحل قضائی است.» یک ماه بعد، برای دومین بار شایعه دستگیری شهره موسوی از سوی وزارت اطلاعات مطرح شد؛ ولی طولی نکشید که نایب‌رئیس فویتال با انتشار ویدئویی که در بخش استوری صفحه اینستاگرام رسمی خود قرار داد، به صورت غیرمستقیم و بدون آنکه به خبر بازداشتش اشاره‌ای کند، آن را رد کرد. او در آن ویدئو گفت که برخلاف پنجشنبه‌ها که می‌خواهد خانه بماند و آشپزی کند، به شرکت «بادران» می‌رود. ورود شهره موسوی به فدراسیون فوتبال هم از آن دست اتفاقات جالب بود. او از سوی شهاب عزیزی‌خادم، رئیس سابق فدراسیون فوتبال ایران، به مجمع معرفی شد و برخلاف دو نایب‌رئیس نخست، یعنی حمیدرضا مهرعلی و حیدر بهاروند، شهره موسوی توانست رای بسیار خوبی هم از مجمع بگیرد. برخلاف دو نفر مذکور، موسوی با ۷۰ رای به‌عنوان نایب‌رئیس سوم فدراسیون و نایب‌رئیس زنان فدراسیون معرفی شد. او پیش از این هم مدیرعاملی باشگاه‌ها بادران را در عرضه فوتبال بر عهده داشت و موفقیت‌هایی نسبی را هم رقم زد. با این حال، موضوع عجیب اینکه عزیزی‌خادم مدعی است شناختی از شهره موسوی نداشته و به دلیل آنکه حیدر بهاروند، چنین شخصی را معرفی کرده، از او به عنوان نایب‌رئیس زنان فدراسیون نام برده است. شاید هیچ‌کدام از این موارد، به اندازه اصرار شهره موسوی برای ماندن در فدراسیون عجیب نباشد. دو نایب‌رئیس نخست و دوم فدراسیون فوتبال، به دلیل آنکه مهلت قانونی حضورشان در این پست به پایان رسیده از هیئت‌رئیس جدا شدند. شهاب عزیزی‌خادم هم که با محرومیت دو ساله همراه شد. با آنکه بیش از چهار ماه از بازداشت شهره موسوی می‌گذرد، او پیشنهاد

استعفادادن از سمتش در فوتبال ایران را رد و عنوان کرده حاضر به انجام چنین کاری نیست؛ جالب آنکه با ادعای مسئولان هیئت‌رئیس‌ه، امکاناتی برای شهره موسوی در اوتین فراهم شده‌تا او از طریق اسکایپ بتواند در جلسات حضور داشته باشد. این یکی هم همان‌طورکه پیش‌تر عنوان شده، یکی از آن اتفاقاتی است که فقط به افراد خاص در ایران اطلاق می‌شود. اینکه شهره موسوی با وجود مطرح‌شدن نامش در فسادهای مالی احتمالی مرتبط با رمزارزها در بازداشتگاه به سر می‌برد، موضوع بحث‌برانگیزی است، ولی اینکه او چه نفعی از بقا در هیئت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال ایران می‌برد، از آن دست پرسش‌هایی است که چندان پاسخ‌خی برایش پیدا نمی‌شود. جالب آنکه نه فدراسیون فوتبال اظهارات روشنی درباره وضعیت شهره موسوی مطرح می‌کند و نه خودش حاضر به پذیرش رخدادهای قبلی است که بخواهد لطفی به فوتبال کرده و این سمت را واگذار کند. این‌طور شده که برخلاف نیاز مبرم به حضور یک مدیر توانمند زن در فدراسیون، این پست خالی مانده است. نه می‌شود کسی به جای شهره موسوی بیاید و نه اینکه شهره موسوی آزاد است که بتواند کاری برای فوتبال، به ویژه فوتبال زنان ایران کند. در چنین شرایطی، روز هشتم شهریور علاوه بر انتخابات فدراسیون فوتبال ایران باید برای دو پست دیگر هیئت‌رئیس‌ه هم ثبت‌نام شود. برخلاف تصور، نمی‌توان تا زمان تعیین تکلیف پرونده شهره موسوی، اقدامی شتاب‌زده درباره او انجام داد. حسن انتخاب دو نفر دیگر به عنوان هیئت‌رئیس‌ه، این است که ترکیب این اعضا که در شرایط کنونی به حد نصاب نمی‌رسد قانونی می‌شود و آن‌وقت آنها می‌توانند به صورت قانونی درباره عضو بازداشتی هیئت‌رئیس‌ه تصمیم‌گیری کنند. این گمانه‌زنی‌ها در حالی رقم می‌خورد که حتی از چند هفته گذشته اسم جانشین شهره موسوی هم به رسانه‌ها درز کرده ولی مسئله اینجاست که شهره موسوی در بازداشت هم حاضر به واگذاری صندلی‌اش در فدراسیون فوتبال، به این راحتی‌ها، نیست.

آبی‌پوشان بود. مهدی مهدی‌پور که سابقه دعوت به اردوی تیم ملی را دارد و در آخرین مصاف دوستانه تیم ملی مقابل الجزایر با نظر دراکان اسکوکویچ برای دقایقی به میدان رفت، با انگیزه حضور در فهرست نهایی تیم ملی برای حضور در جام جهانی به دنبال درخشش در لیگ بیست‌ودوم است. او به عنوان برترین پاسور لیگ بیست‌ویکم، در تلاش برای تکمیل مأموریت خود است و می‌خواهد در فصل جدید لیگ برتر، بالاتر از سایر مدعیان عنوان «مهندس لیگ» را با ثبت بیشترین پاس گل به دست آورد.

بود. هافبک شماره ۹ آبی‌ها در هفته دوم و در مصاف با ملوان

بندر انزلی درخشش خود را توانست تکمیل کند و عملکردی فوق‌العاده را از خود در انزلی به جای گذاشت.

هافبک آبی‌ها هم در دوران سرمربیگری فرهاد مجیدی و هم در دوران سرمربیگری ریکاردو ساینتو، مأموریت مهم نواختن ضربات ایستگاهی و کرنر استقلال را برعهده دارد.

مهدی مهدی‌پور خیلی زود توانست اولین پاس گل خود در لیگ بیست‌ودوم را به ثبت برساند و در مصاف با ملوان، روی ارسال ضربه کرنر برای عارف غلامی، سازه‌نگ گل‌سازوی‌بخش

نگاهی به عملکرد ارزشمندترین مهره استقلال؛

اگر مهدی‌پور نباشد…

مهدی مهدی‌پور در لیگ بیست‌ویکم نقش پیرنگی در قهرمانی استقلال داشت و توانست با هفت پاس گل و یک گل سه امتیازی برای آبی‌پوشان پایتخت، کارنامه‌ای قابل قبول را از خود به جای بگذارد و نبض میانه میدان آبی‌ها هم در دستان او بود و در کنار زیر نیک‌فنس زوج‌سازی موفقی را داشتند. مهدی‌پور در شروع فصل جدید لیگ برتر، ترک عادت نکرده و به درخشش خود در جمع آبی‌پوشان پایتخت ادامه داد. او در هفته نخست و در شرایطی که شاگردان ریکاردو ساینتو مغلوب سپاهان شدند، یکی از چهره‌های برتر ترکیب استقلال

چرا لژیونرها به خانه برمی‌گردند؟

دنده عقب یا خیز برای پرش

پیام نیازمند تنها بهترین لژیونری است که قید بازی در خارج از کشور را زد و به فوتبال ایران برگشت. سپاهان در یک نقل‌وانتقال غافلگیرکننده و بدون هیاهو موفق شد این ملی‌پوش را از پرتغال به اصفهان برگرداند. نیازمند سال گذشته پس از عملکرد عالی با پیراهن سپاهان، با انگیزه درخشش در اروپا به تیم پورتیمونسه پرتغال پیوست. او اما نتوانست روزهای خوبی را در لیگ پرتغال بگذراند و همواره یک بازیکن نیمکت‌نشین در تیم پورتیمونسه بود و همین مسئله باعث شد تا حضور در اردوهای تیم ملی را هم از دست بدهد. در آغاز نقل‌وانتقالات تابستانی، گمانه‌زنی‌هایی درباره بازگشت نیازمند به لیگ ایران و پیوستن به فولاد خوزستان مطرح بود، اما این اتفاق رخ نداد. نیازمند ترجیح داد به تیمی برگردد که در آن شوک‌فا شده بود.

وداع با لژیونرشدن

پیام نیازمند تنها بازیکنی نیست که در این تابستان از خارج از کشور به ایران برمی‌گردد. در این فصل در اکثر تیم‌های مدعی، بازیکنانی دیده می‌شوند که در چنین مسیری حرکت کردند. استقلال، مدافع عنوان قهرمانی در هفته گذشته دو خرید پرسروصدا از خارج کشور داشت؛ محمد محبی، از پرتغال راهی استقلال شد و مهدی قایدی، ستاره آبی‌ها هم پس از یک فصل تقریباً ناموفق در امارات، دوباره پیراهن تیم استقلال را بر تن کرده است. این دو بازیکن تنها شکارهای ایرانی استقلال از خارج از کشور نیستند؛ کاوه رضایی نیز پیش از این از بلژیک به استقلال آمده بود. به نظر می‌رسد استقلال در روزهای آینده نقشه‌هایی برای خرید یکی، دو لژیونر دیگر هم داشته باشد.

پرسپولیس اولین تیمی در این فصل بود که لژیونر خرید. علیرضا بیرانوند پس از یک تجربه نسبتاً ناموفق در اروپا، دوباره به جمع قرمزها بازگشت تا دروازه این تیم را تضمین کند. مرتضی پورعلی‌گنجی هم پس از بازی در چین حالا به عضویت پرسپولیس درآمده

اخبار برگزیده

بوکسور تاریخ‌ساز ایران لژیونر شد؟

دانیال شه‌بخش برای عقد قرارداد با یک باشگاه خارجی در بوکس نیمه‌حرفه‌ای، به توافق اولیه رسیده است. به گزارش ایسنا، دانیال شه‌بخش، بوکسور تاریخ‌ساز تیم ملی که موفق شد در مسابقات ۲۰۱۹ صربستان نخستین مدال جهانی تاریخ بوکس ایران را به دست آورد، اکنون به بستن قرارداد با یک باشگاه خارجی در بوکس نیمه‌حرفه‌ای نزدیک شده است. بوکسور المپین ایران که بارها از علاقه خود برای حضور در بوکس حرفه‌ای صحبت کرده بود، اکنون برای انجام چهار بازی در بوکس نیمه‌حرفه‌ای با یک باشگاه خارجی به توافق رسیده است که اگر در بخش‌های جزئی قرارداد خود با طرف مقابل به توافق برسد، فعالیت خود را رسماً در بوکس نیمه‌حرفه‌ای آغاز می‌کند. در صورت قطعی‌شدن این قرارداد، دانیال شه‌بخش یک ماه بعد نخستین مبارزه خود را انجام خواهد داد تا نخستین قدم در مسیر ورود به بوکس حرفه‌ای را از آن طریق بردارد. طبق قوانین IBA (فدراسیون جهانی بوکس)، بوکسورهای فعال در سطح نیمه‌حرفه‌ای مشکلی برای حضور در مسابقات سطح آماتور (تیم‌های ملی) ندارند. به این ترتیب شه‌بخش تا زمانی که وارد بوکس سطح حرفه‌ای نشود، می‌تواند در کنار سطح نیمه‌حرفه‌ای برای تیم ملی ایران هم مبارزه کند. درحال حاضر شه‌بخش و نهانی (مربی پایه شه‌بخش) در امارات هستند و مذاکرات لازم را با طرف مقابل انجام می‌دهند. ملی‌پوش ایران به همراه چند بوکسور دیگر از کشورهای مختلف برای حضور در تست‌های نهایی باشگاه مذکور در دومی حضور دارند و با نظارت مربیان مکزیک‌یی این باشگاه توانایی‌های خود را به نمایش می‌گذارند.

عبور بیروز رشید؛ بیرانوند به دنبال رسیدن به رکوردهای رحمتی

علیرضا بیرانوند با کلین‌شیت مقابل فولاد، در رده دوم بیشترین کلین‌شیت با پیراهن یک تیم در تاریخ لیگ برتر قرار گرفت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، هر جقدر گل‌زندن مهاجمان پرسپولیس در این فصل باعث نگرانی هواداران آن شده، کلین‌شیت‌های این تیم طرفداران را به ادامه فصل امیدوار کرده است. علیرضا بیرانوند در بازگشت به پرسپولیس در دو بازی نخست دروازه‌اش را بسته نگه داشت تا تعداد کلین‌شیت‌هایش در پرسولیس به ۵۸ برسد.

قتل آهنگین بیرانوند روی دروازه پرسپولیس

با کلین‌شیت بیرانوند در این هفته از لیگ، تنها مهدی رحمتی در استقلال کلین‌شیت‌هاب بیشتری در یک تیم در لیگ برتر داشته است؛ سنگریان پرواوزه آبی‌ها در این تیم ۹۴ بار دروازه‌اش را بسته نگه داشت. بیرانوند که متوسط ۰.۴۷ گل‌خورده در هر بازی در پرسپولیس ثبت کرده، ۳۶ کلین‌شیت با رحمتی فاصله دارد و می‌تواند در صورت ادامه حضور مستمر در پرسپولیس این رکورد را بشکند. رشید مظاهری، در ذوب‌آهن، ۵۷ کلین‌شیت متوالی و حالا پس از بیرانوند در رده سوم جای دارد. در بین دروازه‌بان‌های شاغل در لیگ بیست‌ودوم، بازیکنان دیگری هستند که بتوانند در این دوره جایگاه خود را در جدول بهبود بخشند. حسین حسینی، دروازه‌بان استقلال که فصل پیش آقای کلین‌شیت‌ش شد، در این دوره همچنان موفق به بسته نگه‌داشتن دروازه‌اش نشده و با ۵۰ کلین‌شیت در استقلال پس از وحید طالب‌لو در رده پنجم قرار دارد. محمدرضا اخجاری در تراکتور با ۴۶ کلین‌شیت ششم است و با پیوستن پیام نیازمند به سپاهان، این دروازه‌بان را در کنار خود می‌بیند.

نبرد سخت برای کسب رتبه دوم بیشترین کلین شیت

مهدی رحمتی با ۱۹۱کلین‌شیت رکورددار تاریخ لیگ برتر است؛ رکوردی که شکستن آن ساده به نظر نمی‌رسد. از شش دروازه‌بانی که از رتبه دوم تا هفتم جای دارند، پنج دروازه‌بان در فصل جاری لیگ برتر حاضر هستند و رقابت گرم و نزدیکی برای پیوستن رتبه خود خواهند داشت.

در فصل‌های بدون گل کل این هفته مس رفسنجان و گل‌گهر سیرجان دو تغییر در رده‌بندی بیشترین تعداد کلین‌شیت در تاریخ لیگ برتر اتفاق افتاد؛ حامد لک، دروازه‌بان مس رفسنجان، با بسته نگه‌داشتن دروازه‌اش با ۱۰۵کلین‌شیت بالاتر از شهاب گردان با ۱۰۴کلین‌شیت در رده دوم ایستاد. محسن فروزان هم در این مسابقه برای نودویکمین بار در لیگ برتر دروازه‌اش را بسته نگه داشت و در رده پنجم قرار گرفت و از رشید مظاهری با ۹۰کلین‌شیت عبور کرد. علیرضا بیرانوند هم با ۸۸ کلین‌شیت در جایگاه هفتم است.

آماری از «یحیی» که هواداران را می‌ترساند

تیم فوتبال پرسپولیس در شرایطی شروع خوبی در لیگ امسال نداشت که طبق آمار از همین حالا راه برای قهرمانی‌اش سخت شده است. به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس را می‌توان یکی از مدعیان ناکام در آغاز فصل جدید دانست. شاگردان یحیی گل‌محمدی در دو بازی نخست نتوانستند گلی به ثمر برسانند و بردی را کسب کنند تا با تنها دو تساوی بدون گل برابر ذوب‌آهن و فولاد در نیمه دوم جدول رده‌بندی قرار داشته باشند. پرسپولیس امسال نقل‌وانتقالات را پرقدرت آغاز کرد و با جذب ۱۰ بازیکن نامی، تیم خود را به نوعی کهنکشانی بست تا قهرمانی را از رقیب دیرینه خود دور کند؛ چراکه گل‌محمدی و تیمش پس از پنج قهرمانی متوالی، در لیگ بیست‌ویکم رقابت برای قهرمانی را به استقلال واگذار کردند. بااین‌حال، طبق ادعای مدیران پرسپولیس، تمام هدف باشگاه این است که دوباره روی نوار قهرمانی بگیرد. اما آمارها نشان می‌دهد سرخ‌پوشان در رسیدن به این هدف ناکام خواهند ماند؛ چراکه پرسپولیس تاکنون در تمام سال‌هایی که لیگ را با نتایجی مشابه و ضعیف‌تر آغاز کرده، نتوانسته عنوانی را کسب کند. سرخ‌پوشان تاکنون در هیچ‌کدام از ادوار لیگ برتر سابقه نداشته که در دو بازی ابتدایی لیگ گلی به ثمر نرسانند تا از این نظر تیم تحت هدایت گل‌محمدی صاحب یک رکورد منفی منحصربه‌فرد باشد. از طرفی، پرسپولیس تنها در لیگ پنجم رکورد تساوی در دو هفته ابتدایی لیگ را در کارنامه داشت. در هفته نخست آن مسابقات، سرخ‌پوشان فصل را با تساوی ۲ بر ۲ برابر فجرسیاسی آغاز کردند و در هفته بعد مقابل سایپا با تساوی بدون گل متوقف شدند.

پرسپولیسی‌ها آن فصل را در رتبه نهم به پایان رساندند. بااین‌حال، فصولی هم بوده که پرسپولیسی‌ها نتایج بدتری را در هفته ابتدایی لیگ کسب کرده‌اند. پرسپولیس در لیگ چهارم، لیگ را با شکست ۳ بر یک برابر فولاد آغاز کرد و در هفته دوم هم مقابل برق شیراز با تساوی یک بر یک متوقف شد. سرخ‌پوشان آن فصل چهارم شدند. پس از آن نیز پرسپولیس در لیگ یازدهم، لیگ را با تساوی یک بر یک برابر ملوان آغاز کرد و سپس با نتیجه ۲ بر یک مقابل شاهین بوشهر تن به شکست داد تا همین ابتدا شرایط تیم بحرانی شود. پرسپولیس آن فصل را در رتبه دوازدهم به کارش پایان داد. لیگ چهاردهم هم فصلی بود که پرسپولیس لیگ را با تساوی یک بر یک مقابل نفت آغاز کرد و سپس با دو گل مغلوب فولاد خوزستان شد تا شرایط تیم تحت هدایت علی دایی بحرانی شود. آن فصل پرسپولیس هشتم شد. لیگ یازدهم آخرین فصلی بود که پرسپولیس استارت بدی در لیگ داشت؛ تیم تحت هدایت برانکو در بازی نخست مقابل پدیده با تساوی ۲ بر ۲ در ورزشگاه آزادی متوقف شد؛ دیداری که زنده‌یاد هادی نوروزی آخرین گلش را برای پرسپولیس به ثمر رساند. پس از آن در اهواز سرخ‌پوشان در ششی که مهدی طارمی بیش از پنج موقعیت را در یک بازی هاد داد، بازی را با نتیجه ۲ بر یک به استقلال خوزستان واگذار کردند تا در دو هفته ابتدایی تنها یک امتیاز کسب کرده باشند. در پایان فصل هم پرسپولیس به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به استقلال خوزستان قهرمانی را از دست داد.

در نهایت باید دید شاگردان گل‌محمدی می‌توانند سنت‌شکنی کنند و در پایان فصل شرایط را به نفع خود تغییر دهند یا مانند فصول قبل تیمی که لیگ را خوب آغاز نکرده، قهرمانی را هم از دست می‌دهد.